
234ª feira | 29/Mai/2019  - Edição nº 10446

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE ANULAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
                PROCESSO Nº 036/2019 –  TOMADA DE PREÇOS  001/2019 
                                                                                     

Despacho de Anulação de processo Licitatório em razão de vícios que 
tornaram o processo ilegal.  

               O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita 
municipal no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 
públicos, e 
    CONSIDERANDO que o aviso do Edital não foi publicado no 
Diário Oficial da União e que por conta disso, o mesmo encontra-se eivado de 
vícios que impedem de produzir seus devidos efeitos legais e tal anulação não 
gera nenhum direito adquirido, RESOLVE: 

ANULAR em todos os seus termos, por ilegalidade, o 
processo licitatório tombado sob. nº. 036/2019, e consequentemente a licitação 
por Tomada de Preços nº.036/2019, cujo objeto é  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE 
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE (CBUQ), COM 
PINTURA DE LIGAÇÃO, MÃO DE OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE TRECHOS DA AVENIDA DOM PEDRO II -  
MUNICÍPIO DE JURANDA, OBJETO VINCULADO AO CONTRATO.  

Juranda, 27 de Maio de 2019. 
ALINE P.S.DE ALMEIDA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

48688/2019

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 017/2019, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de Fraldas 
Descartáveis Geriátricas. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e 
disputa de preços dia 12/06/2019 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: 
Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 28 de maio de 2019. 
Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 
 49122/2019

Itapejara D’Oeste 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Concorrência Pública, tipo maior oferta por 
lote, no dia 28 (vinte e oito) de Junho de 2019, às 14h:00min (quatorze) horas, 
tendo como objeto à seleção de propostas visando a concessão de uso oneroso e 
por prazo determinado, do Terminal Rodoviário Municipal.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Concorrência 
Pública N° 001/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min 
às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste 
e no endereço eletrônico www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
 Itapejara D’ Oeste, 02 (dois) de Maio de 2019.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 005/2019

49000/2019

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 116/2019 - Processo nº 2435/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 12 de junho de 2019 às 10:00 horas, na 
plataforma BLL, será efetuada abertura do Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
por Item, objetivando a Aquisição de Veículo Utilitário Pick UP para Departa-
mento Municipal de Viação. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da 
licitação, poderá ser baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 28 
de maio de 2019.
Rosemeiry Apª Alarcon. Pregoeira.

48888/2019

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 2200/2019

CONCORRÊNCIA Nº 07/2019
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a execução de obras na modalida-
de de empreitada global: Contratação de empresa para a pavimentação de vias 
urbanas do Jardim João Afonso, em CBUQ 3.197,86 m². Contrato de repasse nº 
844656/2017/MCIDADES/CAIXA.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$367.653,42 (Trezentos e 
sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos).
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço pelo regime de empreitada global.
Credenciamento: até às 08h30min do dia 02 de julho de 2019.
Abertura: 09h00min do dia 02 de julho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 28 de maio de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

48845/2019
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 2199/2019

CONCORRÊNCIA Nº 08/2019
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a execução de obras na modalidade 
de empreitada global: Contratação de empresa para a pavimentação de vias urba-
nas do bairro Jardim Cristo Rei, em CBUQ 3.879,29 m². Contrato de repasse nº 
875648/2018/MCIDADES/CAIXA.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R$363.183,15 (Trezentos e 
sessenta e três mil cento e oitenta e três reais e quinze centavos).
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço pelo regime de empreitada global.
Credenciamento: até às 08h30min do dia 02 de julho de 2019.
Abertura: 09h30min do dia 02 de julho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.
Jacarezinho, 28 de maio de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

48850/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do 
Departamento de Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, 
da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição e renovação de subscrição de licenças de uso dos SOFT-
WARES DE ARQUITETURA E ENGENHARIA AUTO DESK AUTOCAD 2019, 
LUMION PRO, PHOTOSHOP CC, CORELCAD 2019 E SKETCHUP, a fim de 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de junho de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 29 de maio de 2019 
até as 14h00min do dia 11 de junho de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14h15min as15h15min 
do dia 11 de junho de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h30min do dia 11 de 
junho de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sistema de Pregão Eletrônico BLL (Bolsa de Lici-
tações e Leilões).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do portal da transparência conforme link: http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.  
Ou ainda pelo site: (www.bll.org.br). Maiores informações via email: comprasjag@
gmail.com – ou no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142 – Cidade Alta 2º Andar - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 no 
horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 27 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

49015/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
452712319

Documento emitido em 29/05/2019 08:38:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10446 | 29/05/2019 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


